
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 11:00 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

26. Zapojení rezervy na činnost Městské policie Brno k
financování kapitálových výdajů, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních potřeb v
oblasti kapitálových výdajů Městské policie Brno v roce 2023 v objemu 1 100 tis. Kč, a to zapojením
prostředků Fondu rezerv a rozvoje. V roce 2021 byla ve Fondu rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na
činnost Městské policie Brno ve výši 22 077 tis. Kč, aktuální zůstatek této rezervy činí 19 349 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
zajištění potřeb kapitálových výdajů Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna tento materiál projednala na R9/035. schůzi konané dne 7. 6. 2023 a doporučila
jej Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 14. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
13.6.2023 v 11:00
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Páteřní prvky RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 

Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno (dále také „MPB“) předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší 
pokrytí aktuálních potřeb v oblasti kapitálových výdajů MPB v roce 2023 v objemu  

1 100 tis. Kč, a to zapojením prostředků Fondu rezerv a rozvoje. V roce 2021 byla ve Fondu 

rezerv a rozvoje vytvořena rezerva na činnost MPB ve výši 22 077 tis. Kč, aktuální zůstatek 
této rezervy činí 19 349 tis. Kč. 
 

 

Generační obměna páteřních síťových prvků 

Městská policie Brno má ve schváleném rozpočtu letošního roku na tuto akci 500 tis. Kč. 
Oproti původnímu plánu je nezbytné realizovat komplexní řešení, které však je finančně 
náročnější. 
MPB potřebuje vyměnit páteřní síťové prvky z důvodu jejich technické zastaralosti, velmi 
dlouhého, byť velmi spolehlivého používání, nemožnosti upgrade na vyšší firmware  
z důvodu jejich out-of-sale a out-of-support. Jednalo by se o kompletní výměnu síťových 
přepínačů v obou datových centerech MPB a v případě datového centra Štefánikova i stranu 
access pro připojení klientských pracovních stanic. Výše uvedená výměna bude mít pozitivní 
dopad na zvýšení úrovně zabezpečení síťového prostředí, zvýšení datové propustnosti  
a celkového výkonu prostředí. 
Předpoklad celkových nákladů akce je 1 600 tis. Kč, proto pro plné zajištění financování 
akce potřebuje MPB dalších 1 100 tis. Kč. 

 

 

• Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB materiál projednala na svém 
R9/KBVP/VII. jednání dne 5. 6. 2023. 

Hlasování: 12 pro – 0 proti – 0 zdržel / 12 přítomných členů. Usnesení bylo přijato. 
 

M
gr

. M
. M

al
eč

ek
 

In
g.

 D
. S

tru
ž,

 M
BA

 

In
g.

 V
ít 

Be
ra

n 

Lu
ká

š B
ou

la
 

JU
D

r.
 K

. 
Fu

ch
so

vá
 

M
g
r.

 J
o
se

f 
H

al
u

za
 

Bc
. Š

. J
ur

án
ek

 

Bc
. M

. K
ol

ař
ík

 

Pe
tr 

K
oš

 

Ja
na

 M
ac

há
čk

ov
á 

Fi
lip

 S
la

ný
 

L
ib

o
r 

T
u
p
a 

Ra
do

m
ír 

V
av

ro
uc

h 

 pro pro pro pro pro pro pro 
nepříto
men 

pro pro pro pro pro 

 

 

• Rada města Brna materiál projednala na svém R9/035. jednání dne 7. 6. 2023. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel / 8 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk
ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv
át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítomen 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 31.5.2023 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 6125 3008 Nestavební investice MP; Generační obměna páteřních síťových prvků 500 1 100 1 600

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 31.5.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezerva na činnost Městské policie Brno 400 1 100 1 500

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 4 / 4


